loña. E si depoys que preso fore ome dere que o leve

sobre si lexen o , e si o non quiser lexar quantas noy-

tes alá trasnoytar tantos xx morabitinos peyte. Todo

ome que fiador dere tal fiador dê que aya valia da pe-

ticion dublada. E si tal fiador non dere so fiador nol

preste. E si por esta sobrecabadura si non prindare

6 non parare fiel ante de un mes non le responda fas-

ta un anno e non mays.

De pennos de morabitino

XXVI Qui ome levare sobre si por peños de
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morabitino ó por mays e non prindare fasta Ix dias

no lo prinde mays, e si prindare dê os dublados.

Aldeano que casa over en vila

XXVII Todo aldeano que casa over en vila seja

viziño se a tover poblada con sua moller e dê al ter-

cero recabdo por todas suas postas en sua collacion, e

si assi non fezere non seja viziño.

Qui over plazo de corral

XXVIII Todo ome que plazo overe de corral

dos vi venga y, e si non venere meta suas bestias a

foro.

qui aplazado fore

XXIX Ningun ome que enplazado fore por sua

caloña peytar, tanben de lunes como de vernes , si

non dere ao prymeiro corral, duble. Viziño de vila

que rancura ouere de aldeano pare le fiel con un vizi-

ño, quer de vila , quer d'aldea, que venga a sua porta ao

terceyro dia de sol a sol, e si non venere peyte I mo-

rabitino. E si o da vila achare al aldeano en a vila

demostre le plazo con I fiel pora outro dia exida de

missa matinal a la collacion hu aya alcalde, e se le y

demandare casa con peños y le la dê.

Qui se alçar a vozero

XXX Ningun ome que se alçare a vozero alce

se per rª octava de morabitino e non por menos.

qui se alçare a corral

XXXI Ningun ome que se alçare a corral alçe

sse de morabitino arriba e non por menos. E qui non
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prindir juyzio de corral meta bestias de corral a cor-

ral, e la primeyra morta e las vivas al foro.

Que ninguno non prinde en domingo

XXXII Ningun ome non prinde en domingo

nin en dia joves ni pare fiel sinon arraygado,

En estos dias non julguen

XXXIII Alcaldes non julguen en diomingo nin

en dia joves nin en os outros dias depoys de vespe-

ras ni ante de missa, e si julgaren non preste seo juy-

zio e sejan perjuros, si non fore por raygar.

Qui de vozero se alçare

XXXIIII Tod' ome que se alçare a vozero dê

vozero outro dia exida de missa matinal a essa colla-

cion que mandare o alcalde , e si o non dere meta

bestias, e si o alcalde le vedar vozero sea perjuro.

En que dia meta bestia e non metire